de résultat consolidé Autres gains et pertes, litiges ;
• extourne des autres coûts ou provisions sur litiges (présentés sur la ligne Autres gains et pertes, litiges) ;
• ajout de la quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence pour les coentreprises et entreprises associées avec

lesquelles Sanofi a conclu un accord de partenariat stratégique ;
• déduction de la part attribuable aux Intérêts non contrôlants, part relative aux activités poursuivies et excluant la part relative

aux éléments mentionnés ci-dessus.

Rapport financier semestriel 2025 1.Comptes semestriels consolidés condensés

SANOFI   RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025 31

Les résultats sectoriels sont présentés dans le tableau ci-dessous :

30 juin 2025 (6 mois)

(en millions d’euros)

Biopharma Autres Total

30 juin
2025

Evolution à
données
publiées au
30 juin
2024
(IFRS)

Evolution à
changes
constants
au 30 juin
2024 (non
IFRS)

30 juin
2025

Evolution à
données
publiées au
30 juin
2024
(IFRS)

Evolution à
changes
constants
au 30 juin
2024 (non
IFRS)

30 juin
2025

Evolution à
données
publiées au
30 juin
2024
(IFRS)

Evolution à
changes
constants
au 30 juin
2024 (non
IFRS)

Chiffre d’affaires  19 889  +8,3  %  +9,9  %  —  %  19 889  +8,3  %  +9,9  %

Autres revenus  1 246  -7,8  %  -6,4  %  206  +16,4  %  +15,3  %  1 452  -5,0  %  -3,9  %

Coût des ventes  (5 753)  -1,6  %  -0,1  %  (128)  +16,4  %  +14,5  %  (5 881)  -1,3  %  +0,2  %

Frais de recherche et développement  (3 716)  +11,5  %  +12,3  %  (1)  —  %  —  %  (3 717)  +11,5  %  +12,3  %

Frais commerciaux et généraux  (4 447)  +4,7  %  +5,9  %  (59)  +5,4  %  +5,4  %  (4 506)  +4,7  %  +5,9  %

Autres produits et charges d’exploitation  (1 941)  (2)  (1 943)

Quote-part du résultat net des sociétés
mises en équivalence  77  —  77

Part attribuable aux intérêts non contrôlants  (8)  —  (8)

Résultat opérationnel des activités  5 347  +8,8  %  +11,0  %  16  -27,3  %  -27,3  %  5 363  +8,6  %  +10,8  %

   % du chiffres d'affaires  26,9 %  27,0 %

30 juin 2024 (6 mois) (a)

(en millions d'euros) Biopharma Autres Total

Chiffres d'affaires  18 360  18 360

Autres revenus  1 352  177  1 529

Coût des ventes  (5 849)  (110)  (5 959)

Frais de recherche et développement  (3 334)  (1)  (3 335)

Frais commerciaux et généraux  (4 247)  (56)  (4 303)

Autres produits et charges d'exploitation  (1 426)  12  (1 414)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence  66  —  66

Part attribuable aux Intérêts non contrôlants  (6)  —  (6)

Résultat opérationnel des activités  4 916  22  4 938

(a) Les montants de la période comparative de 2024 ont été représentés de manière cohérente afin de refléter la classification d'Opella en tant qu'activité
abandonnée.

Le tableau ci-dessous présente, conformément à IFRS 8, la réconciliation entre le « Résultat opérationnel des activités » et le
Résultat avant impôts et sociétés mises en équivalence :

(en millions d'euros)
30 juin 2025

(6 mois)
30 juin 2024

(6 mois) (a)
Résultat opérationnel des activités  5 363  4 938

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence (b)  (77)  (66)

Part attribuable aux Intérêts non contrôlants (c)  8  6